敬具

以上

価格改定日： 2023年3月1日より
対象品： 弊社　製造商品　全品
改定内容： 各販売店様で商品価格が、上記理由により

改定となる場合がございます。
これは弊社のお取引先様向け販売価格の改定
に因するものでございます。

記

株 式 会 社  夕月
福島県いわき市泉町滝尻字松原55

商品の価格改定に関するお知らせ

2022年12月20日

弊社商品をご愛顧いただいております
お客様へ

謹啓、
　時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。
　平素は、弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

　さて、ご周知の通り、様々な製造コストの高騰で現在、弊社におきましては想定を大幅に
上回る状況が続いております。
特に、板蒲鉾を中心に製造販売を行う弊社におきましては、原材料費や物流費、包装資材
費・エネルギーコストのUPに加え、蒲鉾に使用する板の仕入において非常に深刻な状況下
にございます。
弊社では、蒲鉾の板は、品質や機能の関係で輸入材を使用しておりますが、近年のウッド
ショックによる国内への入荷の減少・想定外の為替問題等に因する大幅な高騰が発生して
おり、商品によっては製造原価が販売価格を上回る事態も発生しております。
　つきましては、2022年度に続く再度の価格改定となりますが、何卒、ご理解いただきたく、
ここにお知らせ申しあげます。

　末筆ながら、今後のお客様のご健勝をお祈り申し上げますとともに、弊社商品への
変わらぬご愛顧をいただけます様、心よりお願い申し上げます。